Ex dictis plura mala nascuntur: litigia innumera, diutina mora in provisionibus, Catholica Dochinae ignorantia, Sacerdotum distractio ad vetita sibi comer-

cia; simonia passita, licet clandestinae, et alia multa irremediabilia, alias remedio dignissima.

Metropolitanus etiam passim expedit litteras inhibitoria, sicut et Apostolicus Nuncius, sine appellationis testimonio, sola relatione partis: ex quo evenit ad se prius eas in litigantium enumera, quam iudex ordinarius aliquid decernat, et non semel ante quam incapta sit lis, formata ve, seu contextata. Hinc maxima confusio, et tribunalium perturbatio. Nulla cernitur appellationum item discretio: sine iusta seu iniusta, prudenter vel fribolas sine discrimine in Metropoli admittitur: et quod peius est, executio mandatorum in visitatione frequenter contra Tridentini decretum impeditur, retardatur similium appellationum ad Metropolitanum colore. Processus, et causa per appellationem in Metropolim deductae circa interlocutoria (quando ex officio proceditur) nisi expensis, et cura suffraganei agitentur, illic sepulta iacent, manentibus interim reis indelictis suis, et multoties in damnationis statu. Prima stantia facillimi fraudantur suffraganorum in suis erroribus in officiali praetextu.

Sanctae cruciatae generalis commissarius, eius quae subdelegatione (quod certe est mirum) impediunt, et omnino prohibent publicationem iubilaeorum generalium a Sancta Sede emanantium, et per manus Apostolici Nuntii ad Episcopum transmissorum, ut prius apud predictum commissarium, vel saltem a suis subdelegatis recogniti, et subscripti fuerint. Quibus si Episcopi obstant, praeter dubium in eos censuras edicent, et ad alia graviora procedent memorati sub delegati cui periculo in hac Dioecesi iam semel, et iterum fui obnoxius.

Sede vacante, quot mala fiant, dictum non est facilem visitatores si non volantes saltem per Ecclesias (quas aliquine vident equidem) currentes magis quae sua sunt, quam quo Jesuchristi, quaerunt: officiales, et Provisores totos viribus innixi, ut quid quid Episcopus adstra resit destruant. Si annus vacationis transit, sine timore, sine delectu plures ordinari faciunt paucorum mensium spatio, quam toto decennio, et amplius Episcopes ordinari. Ad titulum Patrimonii frequentissime; inhabiles, et idiotas saepe; sicuti etiam in vultu, statura, et similibus ridiculos, et quos nedom ad servitium personale, verum ne equorum quidem, honeratus, et nobilis homo acciperet; si autem non praeteritis, apparent capellaniae anetata, fraudulenta, insufficientes, aliisque capitibus vitiosae, ut earum praetextu commendatitiae libertae ab officialibus valeant expediri. Hinc clerici despectio, alia quae innumera vere dolenda; quae utinam hic dumtaxat, et non intoties Hispania Dioecibus, passim grassarentur. Quibus omnibus, vel saltem pluribus mederetur syndacatu a Sancto Concilio praescripto sess. 24 cap. 16 de reform. Cuius nulla praxis, neque observantia in tota Hispania viget iam ab hinc circiter centesimo anno. Quod veri malum est summopere dolendum, dignum quae, cui velociter occurratur.